6

Администрация  Михайловского муниципального образования
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
__________________________________________________________________

[bookmark: _GoBack]от   29.11.2021 г.								                  № 292
г. Михайловск

Об утверждении  перечня помещений и специально отведенных мест
для проведения  встреч депутатов с избирателями и порядка предоставления
таких помещений

В целях обеспечения возможности депутатов информировать избирателей о своей деятельности, в соответствии с Федеральными законами от 08.05.1994 N 3-ФЗ "О статусе члена Совета Федерации и статусе депутата Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации", от 06.10.1999 N 184-ФЗ "Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации", от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", руководствуясь Уставом Михайловского муниципального образования, постановляю:

1. Утвердить:
1) порядок предоставления помещений для проведения встреч депутатов с избирателями (приложение N 1);
2) перечень специально отведенных мест для проведения встреч депутатов с избирателями (приложение N 2);
3) перечень помещений для проведения встреч депутатов с избирателями (приложение N 3).
2. Опубликовать настоящее Постановление в Михайловском муниципальном вестнике и разместить его на официальном сайте Администрации городского поселения Михайловского муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети Интернет в установленные сроки.

Глава Михайловского
муниципального образования 					М.В. Петухов

Приложение N 1
к постановлению Администрации
Михайловского муниципального образования

ПОРЯДОК
ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ПОМЕЩЕНИЙ
ДЛЯ ПРОВЕДЕНИЯ ВСТРЕЧ ДЕПУТАТОВ С ИЗБИРАТЕЛЯМИ

1. Настоящий Порядок определяет последовательность действий Администрации городского поселения Михайловского муниципального образования по предоставлению депутатам законодательного (представительного) органа государственной власти, депутатам представительного органа городского поселения Михайловского муниципального образования (далее - депутаты) помещений для проведения встреч депутатов с избирателями в целях информирования избирателей о своей деятельности.
2. Помещение для проведения встреч депутатов с избирателями в целях информирования избирателей о своей деятельности (далее - помещение) предоставляется из числа помещений, находящихся в собственности городского поселения Михайловского муниципального образования, на основании заявления о предоставлении помещения для проведения встречи с избирателями (далее - заявление), форма которого утверждена приложением к настоящему Порядку.
3. Помещение предоставляется в соответствии с перечнем помещений для проведения встреч депутатов с избирателями, утвержденным постановлением Администрации городского поселения Михайловского муниципального образования (далее - перечень помещений), в дни, указанные в перечне помещений, если эти дни не совпадают с нерабочими праздничными днями.
4. Заявление направляется в Администрацию городского поселения Михайловского муниципального образования не ранее чем за 30 и не позднее чем за 20 календарных дней до предлагаемой даты проведения встречи депутата с избирателями. В случае если депутатом нарушены сроки подачи заявления, депутату будет предоставлено иное помещение, но не ранее чем через 20 дней после регистрации поступившего в Администрацию городского поселения Михайловского муниципального образования заявления.
5. Решение о предоставлении помещения на основании письменного заявления депутата принимается главой (заместителем) городского поселения Михайловского муниципального образования в течение семи дней с момента регистрации заявления в Администрации городского поселения Михайловского муниципального образования.
6. Вместо указанного в заявлении помещения депутату предлагается другое помещение, входящее в перечень помещений, в утвержденное в данном перечне время в следующих случаях:
если указанное в заявлении помещение не входит в перечень помещений;
если в помещении на указанные в заявлении дату и время запланировано проведение встреч других депутатов с избирателями;
если помещение находится в неудовлетворительном техническом состоянии, препятствующем проведению мероприятия или создающем угрозу безопасности участников мероприятия.
7. Решение о предоставлении помещения оформляется письмом за подписью главы (заместителя) городского поселения Михайловского муниципального образования. Письмо, содержащее решение, направляется депутату в течение трех дней со дня принятия такого решения.
8. Депутат принимает меры по обеспечению общественного порядка во время проведения встречи с избирателями в соответствии с законодательством Российской Федерации.

Приложение
к Порядку

ФОРМА
ЗАЯВЛЕНИЯ О ПРЕДОСТАВЛЕНИИ ПОМЕЩЕНИЯ
ДЛЯ ПРОВЕДЕНИЯ ВСТРЕЧИ С ИЗБИРАТЕЛЯМИ

                                     В Администрацию городского поселения
                                     Михайловского муниципального образования
                                     от ___________________________________
                                                 (Ф.И.О. депутата,
                                     наименование представительного органа)

                                 ЗАЯВЛЕНИЕ
     о предоставлении помещения для проведения встречи с избирателями

    На  основании  Федерального  закона  от  06.10.2003  N 131-ФЗ "Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" прошу
предоставить помещение по адресу: _________________________________________
___________________________________________________________________________
для проведения встречи с избирателями, которая планируется "__" ___________
20__ года, продолжительностью _____________________________________________
Примерное число участников: _______________________________________________
    Ответственный за проведение мероприятия: ______________________________
__________________________________________________________________________.
Контактный телефон ответственного за проведение мероприятия: ______________
__________________________________________________________________________.

                                        _____________ _____________________
                                          (подпись)     (Ф.И.О. депутата)
                                                      _____________________
                                                              (дата)

Приложение N 2
к постановлению Администрации
городского поселения Михайловского
муниципального образования

ПЕРЕЧЕНЬ
СПЕЦИАЛЬНО ОТВЕДЕННЫХ МЕСТ
ДЛЯ ПРОВЕДЕНИЯ ВСТРЕЧ ДЕПУТАТОВ С ИЗБИРАТЕЛЯМИ

	Наименование территории
	Местоположение территории

	Территория
	г. Михайловск, от ул. Чапаева, д. 1 до ул. Чапаева, д. 5

	Примечание: специально отведенные места определены в соответствии с Постановлением Правительства Свердловской области от 09.03.2017 N 128-ПП "Об утверждении Перечня единых специально отведенных или приспособленных для коллективного обсуждения общественно значимых вопросов и выражения общественных настроений, а также для массового присутствия граждан для публичного выражения общественного мнения по поводу актуальных проблем преимущественно общественно-политического характера мест в муниципальных образованиях, расположенных на территории Свердловской области"

Приложение N 3
к постановлению Администрации
городского поселения Михайловского
муниципального образования

ПЕРЕЧЕНЬ
ПОМЕЩЕНИЙ ДЛЯ ПРОВЕДЕНИЯ ВСТРЕЧ ДЕПУТАТОВ С ИЗБИРАТЕЛЯМИ

	Помещение
	Адрес
	Время, на которое предоставляется помещение

	Большой зал МУК «ЦКиД г.Михайловск»
	город Михайловск, улица Кирова, № 25
	60 минут

	Малый зал МУК «ЦКиД г.Михайловск»
	город Михайловск, улица Кирова, № 25
	60 минут

	Зал заседаний Администрации МихайловскогоМО
	город Михайловск, улица Кирова, № 22
	60 минут

	зал в СДК (сельский дом культуры) с.Акбаш
	с.Акбаш, ул.Мусы Джалиля, № 87
	60 минут

	зал в СДК с.Шокурово
	с.Шокурово, ул.Ленина, №95
	60 минут

	зал в СДК с.Тюльгаш
	с.Тюльгаш, ул.Советская, № 15А
	60 минут

	зал в СДК
д.Уфа-Шигири
	д.Уфа-Шигири, ул.Мусы Джалиля, № 49
	60 минут

	зал в СДК д.Урмикеево
	д.Урмикеево, ул.Совхозня, № 3
	60 минут

	зал в СДК п.Красноармеец
	п.Красноармеец, ул.Ленина, № 7
	60 минут

	зал в СДК д.Перепряжка
	д.Перепряжка, ул.Мубаракшина, № 59
	60 минут

	зал в МУК «НКК с.Аракаево»
	с.Аракаево, ул.Молодежная, 14А
	60 минут

	Помещения Администрации п.Михайловский завод
	п.Михайловский завод, ул.Чкалова,
№ 27
	60 минут